
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3

SUMÁRIO
• INEX 018-26 - SABIA RECORDS.

• ATA 01/2026 - COMISSÃO AVALIADORA DO REDA - MODELO DE DECLARAÇÃO.

• ATA 02.2026 - COMISSÃO AVALIADORA DO REDA.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4FC48FA910346645B8298CEF031AC1B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3

Inexigibilidade

 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 036/2026 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2026 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 

que foi devidamente justificado,tanto pela razão da escolha do fornecedor: SABIA RECORDS 

LTDA, CNPJ  nº  30126.427/0001-00, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa 

apresentou o menor preço global; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovamque o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, 

conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no art. 74, Inciso II e §§ 2º,da Lei Federal nº 

14.133/2021. No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no 

artigo72, VIII da Lei Federal 14.133/2021,AUTORIZO (ADJUDICO E HOMOLOGO) o 

resultado da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 018/2026,nos termos descritos abaixo: 

Objeto: Contratação de profissional do setor artístico, por meio de 
empresário exclusivo, para produção do 2° show da BANDA CIA DO 
KUARTO, nas festividades de comemoração do Carnaval da Cidade 
de Condeúba. 
 Contratado: SABIA RECORDS LTDA, CNPJ  nº  30126.427/0001-00 
Data dos ATOS: 17 de fevereiro de 2026. 
Valor Total: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
Fundamento Legal:art. 74, Inciso II ������� da Lei Federal nº 
14.133/2021. 

 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal deste ato que autoriza a contratação 

direta, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que 

fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

 

Condeúba/BA, 17 de fevereiro de 2026. 

 

 
 ____________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
CNPJ nº 13.694.138/0001-80 

Micael Batista Silveira 
 

 
 
 
 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C872A8A61FBCD291EC6D8BEB8E0ED30F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2026 

 
 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 
de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.138/0001-80, com sede na Praça Jovino 
Arsenio da Silva Filho, 53A – Centro – CEP 46.200-000 – Condeúba – Bahia. 
 
CONTRATADA: SABIA RECORDS LTDA, CNPJ  nº  30126.427/0001-00. 
 

            OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico, por meio de empresário exclusivo, para 
produção do 2º show da BANDA CIA DO KUARTO, nas festividades de comemoração do Carnaval 
da Cidade de Condeúba. 

 
                 FUNDAMENTO LEGAL:art. 74, Inciso II ������� da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
 
DATA DA ASSINATURA:17 de fevereiro de 2026. 
 
VIGÊNCIA:17 de julho de 2026. 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C872A8A61FBCD291EC6D8BEB8E0ED30F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3

 

 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C872A8A61FBCD291EC6D8BEB8E0ED30F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3

Outros

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCF50D8E3AC05F3300D0F057E8C45A53

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCF50D8E3AC05F3300D0F057E8C45A53

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3

AUTO DECLARAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – REDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA – BAHIA

Eu, ____________________________________________, portador(a) do RG nº

___________________________ e CPF nº ___________________________, residente e

domiciliado(a) à _________________________________________________, DECLARO,

para os devidos fins e especialmente para participação no Processo Seletivo Simplificado –

REDA da Prefeitura Municipal de Condeúba, que possuo a seguinte experiência

profissional:

1. Órgão/Empresa: ____________________________________________

Cargo/Função: _________________________________________________

Data de Entrada: ____/____/______

Data de Saída: ____/____/______

Atividades Desenvolvidas:

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

2. Órgão/Empresa: ____________________________________________

Cargo/Função: _________________________________________________

Data de Entrada: ____/____/______

Data de Saída: ____/____/______

Atividades Desenvolvidas:

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

3. Órgão/Empresa: ____________________________________________

Cargo/Função: _________________________________________________

Data de Entrada: ____/____/______

Data de Saída: ____/____/______

Atividades Desenvolvidas:

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCF50D8E3AC05F3300D0F057E8C45A53

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

Declaro que as informações acima prestadas são verdadeiras e estou ciente de que a

omissão ou declaração falsa sujeita o(a) declarante às penalidades previstas no Código

Penal Brasileiro, especialmente no art. 299 (falsidade ideológica), além das sanções

administrativas cabíveis.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

Condeúba – BA, ____ de ___________________ de 2026.

_____________________________________________________________

Assinatura do(a) Declarante

Telefone: _____________________________

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 008
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCF50D8E3AC05F3300D0F057E8C45A53

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3

Outros

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 009
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4FC48FA910346645B8298CEF031AC1B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000354 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 010
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4FC48FA910346645B8298CEF031AC1B


		2026-02-23T16:53:58-0300




